placet in memoriam revocare gemina collegia, Luca Waddingo auspice, 

in hac alma Urbe condita — alterum pro alumnis Hibernis Franciscalis 

Ordinis, alterum pro sacerdotibus, qui saeculares vocantur, in Hi-

berniam destinatis — ut delectis e gente vestra iuvenibus copia divite 

haustu daretur augendi romanam fidem, ac studiosam erga Romanum 

Pontificem cotidie magis observantiam et pietatem alendi atque fovendi. 

Nec spem exitus fefellit. Catholica fide eruditi, doctrina et integris mo

ribus istic diligenter instituti, ex umbratili vita permulti in solem et 

pulverem exinde ad haec usque tempora prodierunt, qui optime de Ec

clesia et patria meriti egregiis animi dotibus floruerunt et raris prae

stiterunt exemplis. 

Quamobrem non una de causa, dilecte Fil i Noster, Franciscanum 

familia itemque tota gens Hiberna tertium saeculum celebrabunt, ex quo 

admirandus ille Asisinatis Patriarchae discipulus, catholicae religionis 

in patria vestra tutor studiosissimus, Romanorum Pontificum auxiliator 

indefatigabilis, itemque de Franciscalium Ordine historiae cultor dili-

gentissimus serenam mortem oppetiit. Habetis quidem in illo religiosae 

vitae praeclarum specimen, habetis virtutis cum patria caritate exemplum 

praestantissimum. In illud igitur meditando intueamini omnes, eumque 

aemulemini fidentes; detque vobis suppliciter exoratus superna ope sua 

Deus, ut eiusmodi sancta exempla pro peculiari condicione vestra in 

vitae actionem cotidie magis deducatis. 

Nos interea caelestium gratiarum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, carissimo Hiberniae populo, ac tibi nominatim, 

dilecte Fili Noster, universaeque Franciscalium familiae Apostolicam 

Benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i i Septembris anno 

MDCcœLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . X I I 
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I I 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM TIT. SANCTORUM IOANNIS ET PAULI S. R. E. CARD. 

SPELLMAN, ARCHIEPISCOPUM NEO EBORACENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT 

AD CONVENTUM EUCHARISTICUM EX INSULIS PHILIPPINIS IN URBE MA

NILANA INEUNDUM. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Com

pertum sane est, ex Eucharisticis congressibus quam singulos fideles re

verti domum maiore incensos pietate, tum superna quadam virtute, in 

ipsis coetibus insita, tangi incitarique ad meliora populum universum. 

Quapropter libenti admodum animo cognovimus, exeunte hoc Novembri 

mense, Conventum Eucharisticum ex Insulis Philippinis in principe 

urbe Manilana sollemniter initum iri. Sicut enim Christus Iesus, quum 

in terris versaretur et Palaestinae loca docendo sanandoque peragraret, 

ad se alliciebat attrahebatque, ita, Augusto Sacramento magnifica per 

urbem pompa delato palamque ad adorandum proposito, feliciter plane 

continget, ut torpescentes quoque homines, et vel impii flagitiosique, ad 

Christum, sub velis Eucharisticis latentem thesaurumque caelestium 

gratiarum aperientem, converti ac rapi se ipsi persentiant, et, praeterita 

negligentia aut erroribus vitiisque comploratis, ad sinum miserentis 

Patris, tamquam recuperati iam filii, confugiant redeantque. Ex hoc 

profecto superno animorum motu consequetur, ut in christianae ipsius 

societatis venas ac viscera novus quidem ardor novusque veluti sanguis 

circumeundo salutariter confluat. Quem ceteroqui exitum ea quoque por-

tendunt, quae in publicis sessionibus referenda atque variis coetibus di

sceptanda proponuntur; quae quidem apte ad sanctioris vitae usum at

que ad acuendos Eucharistiae studio animos pertinent. Nos igitur non 

solum praeclara consilia, ab Insularum Philippinarum episcopatu et 

clero suscepta, probamus et favore Nostro commendamus, verum etiam 

Eucharisticam celebrationem proximam, auctoritate et praesentia qua

dam Nostra, corroborare exoptamus. Quamobrem te, Dilecte Fili Noster, 

qui, amplissima Romanae purpurae dignitate insignitus, sedi metropoli

tanae tanti ponderis ac momenti in America Septemtrionali moderaris, 

Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens perso

nam, Congressioni Eucharisticae ex tota Natione Philippinarum Insu

larum Manilae celebrandae nomine Nostro Nostraque auctoritate prae-
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«ideas. Minime autem dubitamus, quin, pro incensa qua flagras erga 

Eucharistiam pietate et pro sollerti tua animarum sollicitudine, perho-

norificum munus tibi commissum prospere feliciterque persolvas. Divi

norum interea luminum auxiliorumque conciliatrix et nuntia, praeci

p u e q u e Nostrae benevolentiae testis esto Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Dilecte Fi l i Noster, tuis legationis sociis iisque universis, qui Con

gressioni Eucharisticae intererunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Novembris, in 

Festo Omnium Sanctorum, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duode-

vicesimo. 

PIUS P P . XI I 

III 

AD EMUM P. D. HENRICUM TIT. S. PETRI IN MONTE AURO S. R. E. PRESB. CARD. 

PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, SEXDECIM AETATIS LUSTRA 

IMPLENTEM. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. —• Tibi 

feliciter peragenti, sex abhinc annos, quinquagesimum sacerdotii tui 

natalem diem, existimationem ac benevolentiam Nostram per litteras 

publice declaravimus, praeclara tua erga Ecclesiam merita suaviter me

morantes, quae per diuturnum aetatis spatium tibi comparasti, praeser

tim quum, episcopali auctus dignitate, pastorale munus alacriter exer-

cuisti, primo quidem in Abulensi dioecesi, deinde in Salmantina, tum 

potissimum in perinsigni ista Toletana sede, cui annum iam quintum ac 

decimum sollerter moderaris. Nunc autem, communi fidelium consensione 

et laetitia, ut libenti animo accepimus, faventibus in primis sacris admi

nistris, vertente hoc mense ipse sexdecim aetatis lustra, divina opitu

lante gratia, fauste celebratis. Cuius profecto iucundi eventus comme

moratio pergratam Nobis praebet opportunitatem rursus tibi de sollicita 

sacri ministeri perfunctione ex animo gratulandi. Illud enim animarum 

studium, quod in fiorente aevo egregia pietate atque industria impense 

aluisti, progrediente vero aetate sacrisque succrescentibus honoribus, 

magis magisque fovisti in dies, ita ut, quum ad vetustam ac nobilissimam 

sedem Toletanam Nostra auctoritate promotus es, plena sua luce coru-

scaverit. Tibi igitur, dilecte Fil i Noster, de impigro ac frugifero sacro 

pastoralique munere vehementer gratulamur novamque gratiarum eo-
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piam ac praemia minime defutura a donorum omnium Largitore instan

ter adprecamur. Quo interea octogesimi natalis tui celebratio uberiores 

salutis fructus gregi tuo afferre queat, tibi ultro facultatem damus, 

ut, die constituta, post Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus 

fidelibus nomine Nostra Nostraque auctoritate benedicas, plenariam 

indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Supernorum autem munerum in auspicium atque peculiaris No

strae caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, dilecte Fi l i No

ster, cunctoque clero ac populo tuae vigilantiae concredito peramanter 

in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Decembris, anno 

MDCCCCLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . XI I 

I V 

AD EMUM P. D. IOANNEM DIACONUM S. GEORGII IN VELABRO S. R. E. CARD. MER

CATI, EIUSDEMQUE BIBLIOTHECARIUM ET ARCHIVARIUM, NONAGESIMUM